
Estado do Rio de Janeiro 

           Prefeitura Municipal de Nilópolis 
Secretaria Municipal de Administração  

 

 
Rua Pedro Álvares Cabral, 305 Centro – Nilópolis – RJ CEP: 26.525-051 
www.nilopolis.rj.gov.brTel:(21) 2791-7371 / 2791-7509 

 

Portaria nº 97 de 02 de fevereiro de 2024. 

O Prefeito Municipal de Nilópolis, usando das atribuições que lhe confere a legislação 

em vigor,            

                                                                                                                                                                                                                                                                         

                                                                                                        RESOLVE:            
                                                                                                                                                                                                                                                                         
                               DESIGNAR, a contar de 01 de fevereiro do corrente ano, para 
sob a presidência do 1º (primeiro), constituírem a Comissão de organização do 
Carnaval Solidário de Nilópolis- 2024, Com duração até o dia 20/02/2024, assim, 
tornando todas as anteriores sem efeitos. 

 

Presidente – Antonio Carlos da Costa Matrícula nº 24.957 

Vice Presidente – Anderson dos Santos – Matricula n º 25.535 

1º Secretário – Thiago da S. de O. Cardoso – Matricula nº 25.358 

2º Secretário – Fabricio Esteves Vogas – Matricula nº 25.355 

Coordenadora Operacional de Eventos - Aloma Cunha da Silva - Matrícula nº 25.736  

Coordenador de Projetos Especiais – Julio Cesar Alves Aguiar – Matricula nº 15.183 

Coordenadora de Eventos Turísticos - Rafaelle Dos Santos Fata Vieira – Matricula nº 25.205 

Coordenador de Logística – Ricardo Jardim Gonçalez – Matrícula nº 25.030 

Representantes: 
 

Secretaria de Saúde – João Faria Moreira Neto  - Matrícula nº 27.149             

Secretaria de Serviços Públicos – Eduardo Luiz Rocha - Matrícula nº 16.719 Secretaria 

de Segurança – Antonio Carlos da Silva Muniz – Matrícula nº 24.997 

Secretaria de Transportes – Ricardo Gallego dos S. Junior – Matrícula nº 24.964 

Secretaria Defesa Civil – Adilson Farias da Silva – Matrícula nº 26.422 

COMFA- Clemente Cardoso – Matrícula: 25.410 

                 Prefeitura Municipal de Nilópolis, 02 de fevereiro de 2024. 

 

                                                       ABRAÃO DAVID NETO 

Prefeito 

 

http://www.nilopolis.rj.gov.br/
http://www.nilopolis.rj.gov.br/

	Representantes:

